АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2018 № 2511
Об организации вывоза и

временного складирования снега
в зимний период 2018 – 2019 гг.
В соответствии со статьей 63 Закона Московской области от 30.12.2014 г. № 191/2014 г. «О благоустройстве в Московской области», Правилами благоустройства территории городского округа Домодедово, утвержденными Распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 17.12.2015 г. № РВ-313, в целях оперативной уборки дорог, тротуаров, стоянок на территории городского округа Домодедово в зимний период 2018 – 2019 гг.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организациям, заключившим контракты на содержание муниципальных дорог в зимний период 2018 – 2019 гг., осуществлять вывоз и временное складирование снега на площадках, определенных Перечнем площадок для временного складирования снега на территории городского округа Домодедово в зимний период 2018-2019 гг. (Приложение к настоящему постановлению).
2. Домодедовскому региональному управлению автомобильных дорог №4 подразделение ГБУ «Мосавтодор» (далее – РУАД-4) (Мясоедов И.И.) определить места для временного складирования снега организациям, заключившим контракты на содержание региональных дорог, в г. Домодедово, микрорайон Западный, земельный участок с кадастровым номером 50:28:0010579:32 (лагерь Маяк у АЗС Лукойл); с. Ям, северная часть земельного участка с кадастровым номером 50:28:0000000:4773.
3. Акционерному обществу «МОСТОТРЕСТ - СЕРВИС» (Филиал «Домодедово» директор Новиков С.В.) осуществлять временное складирование снега на 51 км. Каширского шоссе (за газовой заправкой), 52 км. Каширского шоссе (база МТС),   М-4 «ДОН» км. 49 (в полосе отвода дороги).

4. Домодедовскому РУАД-4, АО «МОСТОТРЕСТ - СЕРВИС», организациям, заключившим контракты на содержание муниципальных дорог и тротуаров в городском округе Домодедово, заместителям председателя Комитета - начальникам территориальных отделов  Комитета по территориальному управлению Администрации городского округа Домодедово принимать необходимые меры по поддержанию чистоты и порядка в местах временного складирования снега.

5. Предприятиям всех форм собственности, осуществлять вывоз и временное складирование снега на площадках, определенных Перечнем площадок для временного складирования снега на территории городского округа Домодедово в зимний период 2018-2019 гг. в соответствии с территориальной принадлежностью предприятия.
6. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 20.10.2017 г.        № 3670 «Об организации вывоза и складирования снега в зимний период 2017 – 2018 гг.» признать утратившим силу.
 8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Колобова И.В.
Глава городского округа                                                                                              А.В. Двойных